
 

平成 25年 №3 

                                                

                                                    

 

 

        

 

 

 

 

 

 

  

 

当院では糖尿病教室を開催しています。1か月 1回 計 6コースとして実施しますがコース途中からの参加も可能です。 

申し込み方法、開催日時などご質問がございましたらお問い合わせください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 糖  尿  病  教  室 講師 

第２回６月１３日（木） 
①糖尿病の合併症予防…動脈硬化 医師 

②糖尿病の日常生活について 看護師 

第３回 
①糖尿病の運動療法について 医師・理学療法士 

②糖尿病の薬物療法について 薬剤師 

第４回 
①糖尿病の合併症予防…網膜症 医師 

②糖尿病検査について 臨床検査技師 

第５回 
①糖尿病の合併症予防…腎臓の障害 医師 

②糖尿病腎症の食事療法 管理栄養士 

第６回 
①糖尿病の合併症予防…神経障害と足病変 医師 

②フットケアについて 看護師 

工事のお知らせ 

京都
きょうと

逓信
ていしん

病 院
びょういん

 

地域連携・医療福祉相談室だより 

 

 

平成 25年 4月付けで京都大学循環器内科より着任致しました。平成 18年に大分医科大学を卒業、東京女子医科大学東医療セ

ンター、京都大学にて研修、診療にあたって参りました。循環器疾患の多くはその発症に生活習慣病が強く関与しており、予防医学

の観点から診療にあたって参りたいと考えております。また昨年より導入された心臓CT検査を活用し、狭心症や大動脈疾患の早期

発見・診断に努めるとともに、高度治療が必要な患者様を速やかに判別して近隣の高度専門病院へご紹介し、 

患者様や開業医の先生方の一助となるよう、さらに地域の中隔病院としての役割を果たせるよう努力して 

参りたいと思っております。まだまだ未熟者ではございますが、今後とも御指導・御鞭撻の程何卒よろしく 

お願い申し上げます。 

：日本内科学会認定医 

平成 25年 4月付で三菱京都病院内科より着任いたしました。生まれも育ちも大阪・堺です。昭和 60年に大分医科大学を卒業、 

京大老年科入局。平成３年より京大老年科にて「ピロリ菌感染と胃粘膜障害」について研究に従事。前任地の三菱京都病院では、

消化器病・老年病・生活習慣病の診療を１５年間にわたり担当してきました。 

京都逓信病院は歴史的伝統に育まれた京都の中心地にあり、職域・地域の病院としての伝統があります。そのような中で、今ま

での経験や専門性を生かして、質の高い温かみのある医療を患者様に提供できればと思います。内科の病気で 

何か困ったことがあれば、お気軽にいつでもご相談ください。 

：日本内科学会総合内科専門医・指導医、日本老年医学会専門医・指導医、日本消化器 

病学会専門医・指導医、日本消化器内視鏡学会専門医、日本肝臓学会専門医、日本ヘリコバクター学会 

認定医、日本人間ドック学会専門医、日本医師会認定産業医 

 
第二内科主任医長 

 

 

４月に着任した内科のＤｒ．です。 

よろしくお願いします。 

糖 尿 病 教 室 

 


